Diogenis medicamentum probatum.

Adipis anserini drach. quatuor, hyssopi sesquidrachma, medullæ ceruinæ drachmæ duæ, ceræ tyrrhenicæ drachmæ octo, plumbi cremati, & piperis, singulorum drachmæ quatuor, stimmios ustii & piperis drachmæ octo, ladani drachmæ duæ, adipis uitulini drachmæ duæ, terebinthine drachmæ quatuor, cerussæ drach. duæ, argentii spumæ drach. una, rosacei quod sufficit: liquida aridis superfundito, et exce ptis utitor; cū usus exigit, accipiēs quantū satis est, rosaceoç diluēs, nares sublinito.

Apollonij ad narium dispositiones, ex primo de paratu facilibus remedijis.

Ad narium ulceræ, putredines, & graueolentiam. Malii punici nucleis exemptis, dulcis & acidi succo, in aereo uase cocto, donec partes due reliquæ fuerint, utitor, per nitissime nares oblinēs. Bene facit etiam malum punicum dulce ex uino coctum, & extrinsecus applicatum, & intus illitum.

Ad sarcomata & polypodas.

Diphrygi laui attingito, & linamento carpto nares distendito. Aliud. Vera trum tritum & origanum leue misceto pari pondere, & naribus bis die inspirato. Aliud. Veratro nigro & sandaracha pari portione tritis mixtisç oleo, & lana exceptis nares replete. Aliud. Aeris florem, æruginem, & liquorē laseris ex aequo trita oleo misceto, & spissitudine unguinis facta, ad quinç dies sublinito, deinde uulsel la extrahit. Arsenico & calce trita specillo attinge, copioso utens medicamine: cū aut intumuerunt, & elatae nares existant, ueratro nigro, arido, leui mediocriter utitor; nam diebus plurimū septem nares uacrantur: deinde laui diphrygi purgato, cum melle utens arsenico, calce, ueratro albo tritis, nares specillo attingito.

Ad ea que naribus incident.

Quæ in nares incident, eximoto auriculario specillo, aut forcipe: uel medicamen tum adhibeto, quod sternumenta ciet, & os comprehendito, alteramç narem comprimito: nisi in utrisq; naribus affectus existat.

Hæc sanè Apolloni sunt, quibus ipse usus est: uerū ut ego usus sum, etiam in narium polypis, & ozænis, probatissima deprehendens, quæ inferius subscripta sunt. Primū quidem id quod ex malis punicis constat: sint autem paria & numero & magnitudine, ex tribus sumpta differentijs. Nonnulla em̄ ipsorum austera sunt, alia dulcia, quædā acida. Hec igitur cōtundere oportet recētia, maturaç & integra exactè confringere, ut succus ab ipsis possit exprimi, quem uase stanneo repositū seruare conuenit modicè decoctum, si quando liquidior, quam par est, appareat. Quod aut ex ipsis solidum relinquitur & crassum, exactè rursus cōtundere, ut post contusio nem iterum possint leuigari in pila, fingeç collyrijs similia, quæ naso eius qui curatur, cōmodè adhibeātur; dimittitur enim in nasi meatū, in quo polypus delitescit, ut citra rosionem & consensum doloris, quod acria medicamenta efficiunt, longioris temporis spatio ipsum purgent. At si humidor molliorç polypus tibi apparet, maiorem portionē ex auferis malis punicis iniicias: si durior, ex acidis. Quoniam uero molestū est perpetuò collyriū sustinere, conuenit interquiescere, & uti, interea dum apponitur, succo expresso: necnon aperiendo locum affectum oblīnere, in illis partibus, qua nasus ad palatū perforatus est, liquido medicamento ex presso, idç aut pinnis, aut lana specillo cīrcūdata, aut specilli nucleo. Ex aridis medicamentis noui quandoç diphrygi, citra rosionē polypū longiori tempore con sumptū. Iam preclare se gerit in ipsis & prædictū collyriū, quod ex malis punicis

formatur, cum siccum euaserit, pulchre contusum, pertostum, lœuigatum, deinde inspiratum, uel etiam nucleo specilli impositum. Omnia autem hec continua facienda sunt, ne unquam particulae affecte medicamentum desit: facile enim ab humiditate eluitur. Quemadmodum igitur in lippientibus, ita in his quoque, si fieri potest, perpetuo medicamentum imponere oportet. Nam facile, ut dixi, ab humoris influxu abluitur. At si quis eunuchus nullum medicamentum adferri sustineat, sed ab omnibus irritatur, rosas sicas contusas, lœuigatasque ad amissim, & impositas, citra morsum pariter & mirificè hominem iuuuisse noui: quapropter etiam iterum in mollibus et humidis, aut difficultibus corporibus eo usus sum: duorum enim alterum accidit, aut nihil nocuit, aut omnino citra molestiam operatum est. Quippe ex ijs quæ efficaciter purgant polypodias, plurima ipsos exacuant, ubi id cuius gratia adhibentur, non fuerint afflēta. Vlcera que meatus nasi infestat, semper pastillis curauit, Andronij, Pasionis, Polydæ, & Bithyni, & eo quem ego cōposui, interim uino dulci ipsos lœuigans, interim austero, nunc etate mediocri, nunc uetusto, alias ex aceto aut uinoso, aut simpliciter acido, aut etiam acri admodum & uetusto, secundum cōmemoratas indicationes usu medicamentorum ab affectuum accidentibus invento. In opulento autem aliquo, odoratum qui uellet esse medicamentum quod adhiberetur in ozænæ curatione, uti hedychroo dicto cogitauit, mergens ipsum falerno ueteri; ac mirum est, quām cito affectus sanitatem perceperit. Exposita autem est hedychroi confessio, in theriacæ antidoti scriptura.

Heraclidis ad sanguinis eruptionem ex naribus, ad Antiochidem.

Expositum à me est abunde de his quoque in methodi medicatorij cōmentarij: uerum nunc quæ ex probata materia maioribus nostris cognita sunt, persequar. Grumis ablatis, lana inuolutum specillum demittitur in lycium, quod aqua dilutum sit, & locus sanguinē fundens perlinitur. Aut linamentū longum lycio imbustum imponito, deinde nares digitis extrinsecus comprehensas cōprimito, donec sanguis fistat. Aut chalcidem lœuigatā mediocriter & linamēto funiculari aqua imbuto, uel eo quod à genitalis humani forma priapiscon appellant, exceptā, narium foraminibus demittes. Aut scissili linamento utitor, quam penitissime infrens. Satius autem est etiam in palatum dīgitum demittere, ne quando linamentū excidat. Aut thus cōminutum et polygoni succo perfusum. Aut porri seminis succo linamentū scissum imbutū illinito. Aut linamētum funiculare immittito. Aut mentham cōtritam inserito. Aut spongiam aridam imponito. Aut spongiam fermenti aceti acri demissam profluētibus naribus extrinsecus imponito, cōprimens specillo usque dum propellatur. Prestat autem spongiae initio deligare lino per acum, ut facile extrahi possit; eximito autem, cum facti tibi fidem fecerit. Quod si arida evaserit spongia, & glutinata intus, auriculario clystere, cui frigida aqua insit, dissoluit, ac illuens humecta, sicque auferto. Iam utitor medicamentis que ad trulnra, & ad sanguinē reprimendum inscribuntur: uincit etiam frontem spongias refrigerare, & partes capitū subiectas sublimes habere, brachia, uolam, femora, inguina: & genua in gracilibus diligere, sicut in sanguinis missione, ut moueant iubere, manus quidem infricando, pedes eundo: nam uenis incidem sanguine repletis, nariū usque eo destituentur: ac propinare, quæ ad sanguinis educationem inscribuntur, *ares linteis uralide obturare, & cera: in ore aquā pluialē frigidam continere. Quod si aliquid sanguinis absorptū appareat, idque copiosum, uacuatione tollito: nam in grumum coalescens, in uentre & in intestinis perforationem molitur.